
STANOWISKO 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

 
dotyczące zmiany rozporządzenia w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane 
przez Inspekcję Weterynaryjną 
 

Radni Województwa Kujawsko-Pomorskiego na skutek licznych sygnałów i apeli 
o pomoc napływających od środowisk rolniczych, ich organizacji społeczno-zawodowych 
oraz związków branżowych, po raz kolejny wyrażają głęboki niepokój w związku 
z dramatyczną sytuacją na rynku trzody chlewnej i mięsa wieprzowego. Sytuacja uległa 
pogorszeniu na skutek działań Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, który wydał 
rozporządzenie w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez Inspekcję 
Weterynaryjną. Rozporządzenie to w sposób drastyczny podnosi opłaty za te czynności. 
Należy dodać, iż działania ministra zostały podjęte pomimo negatywnej opinii środowisk 
i samorządu rolniczego. 

Od miesięcy rolnicy dopłacają coraz to wyższe kwoty do produkcji tuczników, 
warchlaków i prosiąt. Dla większości rolników produkujących żywiec wieprzowy 
utrzymywanie się takiej sytuacji w najbliższych miesiącach przynosi nie tylko widmo 
bankructwa, ale konieczność likwidacji hodowli trzody, a nawet całych gospodarstw rolnych. 
W nieodległej perspektywie spowoduje to zanikanie rodzimej hodowli i tradycyjnych 
w Polsce gospodarstw rodzinnych, które również w naszym województwie stanowią 
podstawę bytu znacznej części jego mieszkańców. Tak radykalna podwyżka opłaty za 
wydanie świadectwa zdrowia dla zwierząt w trudnej sytuacji sektora produkcji trzody 
chlewnej w Polsce doprowadzi do likwidacji stad świń. Szczególnie ucierpią producenci, 
którzy posiadają lochy i będą wymieniać je w stadzie. Kwota za wystawienie świadectwa dla 
jednej sztuki to ponad 10% wartości jej sprzedaży. Wprowadzone stawki opłat uderzą przede 
wszystkim w małych producentów, którzy chcą sprzedać czy przemieścić jedną lub tylko 
kilka sztuk i zmuszeni są do zapłacenia kwoty 112,80 zł za wykonanie badania. 

Wprowadzone przepisy przeczą zapowiadanej polityce wspierania małych 
gospodarstw z produkcją zwierzęcą, uniemożliwią rozwój małego przetwórstwa w ramach 
rolniczego handlu detalicznego lub działalności marginalnej, lokalnej i organicznej, co 
znacznie zwiększy koszty ich działalności. 

Równoczesne wprowadzenie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 10 sierpnia 2022 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie 
czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza 
weterynarii, ustalającego kwotę 246 zł za badanie mięsa na obecność włośni, jeżeli jest 
przeprowadzane poza rzeźnią, znacznie ograniczy ilość wykonywanych badań. 

Biorąc pod uwagę masowe głosy krytyczne płynące ze środowiska rolniczego naszego 
województwa i z całej Polski, wzywamy do bezzwłocznego odstąpienia od szkodliwych dla 
hodowców trzody chlewnej i rynku mięsa wieprzowego rozwiązań zawartych w wyżej 
wymienionych rozporządzeniach. 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego oczekuje podjęcia natychmiastowych 
i realnych działań zmierzających do poprawy sytuacji na rynku trzody chlewnej i mięsa 
wieprzowego oraz rozpoczęcia prac zmierzających do trwałej stabilizacji tego rynku 
w Polsce. Postulujemy zatem po raz kolejny, aby jeszcze wnikliwiej niż do tej pory 
przeanalizować skutki głębokiego już kryzysu na rynku trzody chlewnej i mięsa wieprzowego 



i podjąć natychmiastowe działania prowadzące do odbudowania i zabezpieczenia krajowego 
rynku wieprzowiny na bazie rodzimej hodowli. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Otrzymują: 

1. Wicepremier, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi,  Henryk Kowalczyk; 
2. Parlamentarzyści Województwa Kujawsko-Pomorskiego; 
3. Polski Związek Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”; 
4. Pomorsko-Kujawski Związek Hodowców Trzody Chlewnej; 
5. Prezes Kujawsko-Pomorskiej Izby Rolniczej, Ryszard Kierzek. 


